й

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 апреля 2024 г. с. Александровское № 402

О назначении общественных обсуждений предварительных материалов
оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Эколого
просветительский маршрут на территории государственного природного
заказника краевого значения «Александровский»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Требований к материалам оценки воздействия на
окружающую среду, утвержденным Приказом Минприроды России от
01Л2.2020 г. № 999, Положением о порядке проведения общественных
обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории
Александровского муниципального округа Ставропольского края, которая
подлежит экологической экспертизе, утвержденным постановлением
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского
края от 25 января 2022 г. № 69, администрация Александровского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить форму общественных обсуждений предварительных
материалов оценки воздействия на окружающую среду по объекту
«Эколого-просветительский маршрут на территории государственного
природного заказника краевого значения «Александровский» ( далее -
материалы ОВОС) - простое информирование (информирование
общественности с указанием места размещения объекта общественного
обсуждения и сбором замечаний, комментариев и предложений по адресу
(адресам), в том числе электронной почты, согласно уведомлению).

2. Определить сроки проведения обсуждения оценки воздействия на
окружающую среду с 27 апреля 2024 года по 06 мая 2024 года.

3. Разместить на официальных сайтах администрации Александровского
муниципального округа Ставропольского края, министерства природных
ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края, ГБУ СК
«Дирекция ООПТ СК», ООО «ЭкоАспект» уведомление о проведении
общественных обсуждений не позднее 24 апреля 2024 года.

4. Определить место и сроки доступности (место размещения) объекта
общественных обсуждений для ознакомления общественности -  в период с

27.04.2024 по 06.05.2024 экспозиция материалов ОВОС будет
осуществляться:

на официальном сайте администрации Александровского
муниципального округа Ставропольского края (https://www.aleksadmin.ru/);

- на официальном сайте ГБУ СК «Дирекция ООПТ СК» (http://zakazniki-
stv.ru/);

- на официальном сайте ООО «ЭкоАспект» (https://eco-aspect.ru)

5. Установить сроки, форму и место представления замечаний и
предложений по материалам ОВОС: замечания и предложения по
материалам ОВОС можно направить в письменном виде на адреса
электронной почты администрации Александровского муниципального
округа Ставропольского края (aleksadmin@mail.ru); исполнителя работ ООО
«ЭкоАспект» (LLC.ecoaspect@yandex.ru); а также предоставить лично по
адресу размещения журнала учета замечаний и предложений
общественности в рабочие дни с 9-00 до 16-00 (обеденный перерыв с 12-00
до 13-00) в здании отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Александровского муниципального округа по адресу:
Ставропольский край, Александровский район, село Александровское, ул. К.
Маркса, 9.

Замечания и предложения принимаются с даты обеспечения
доступности (27.04.2024 г.) объекта общественного обсуждения -  материалов
ОВОС, в ходе общественных обсуждений и в течение 10 дней после их
окончания (по 16.05.2024 включительно).

Подведение итогов общественных обсуждений состоится 17.05.2024 г.

6. Уполномоченным органом по организации проведения общественных
обсуждений является отдел сельского хозяйства и охраны окружающей
среды администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы -начальника отдела имущественных и земельных
отношений администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края Мещерякова С.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края

Ж с ? г°

ОТДЕЛ ПО \  ^ \ \|РГАВИЗАЦИ0НБЫМ\И ОБЩИМ ВОПРОСАМ А.В. Щекин

https://www.aleksadmin.ru/
http://zakazniki-stv.ru/
http://zakazniki-stv.ru/
mailto:aleksadmin@mail.ru
mailto:LLC.ecoaspect@yandex.ru